

NR 1 ROK I
3 STYCZNIA 1991 R.
Cena 1000 zł

GMINNIAK

Dwutygodnik
Samorządowy
Gminy Ozorków

CO W NUMERZE:

- Wywiad z przewodniczącym Rady Gminy mgr inż. Januszem Gruszczyńskim
- Personalna osobistość gminy
- Giełda towarów
- Kronika policyjna (szczegóły w numerze)
- Wójt odpowiada (gmina a rejon — podział kompetencji)
- Bliżej prawa (propozycje firm ubezpieczeniowych)
- Serwis informacyjny (min. jak głosowaliśmy w gminie na prezydenta?)
- Kronika towarzyska i „Wojewoda w gminie” (Kto z kim i gdzie?)
- Z życia gminy (finansowe decyzje komisji)
- Humor i dowcip
- I inne propozycje

KONIECZNIE KUP I PRZECZYTAJ!

Drogi Czytelniku!

Oddajemy pod Twoją ocenę pierwszy „ciepły” egzemplarz naszej gminnej gazety. Proponujemy by wszystko co ciekawe znalazło miejsce na jej łamach. Byś mógł co dwa tygodnie zapoznać się z faktami godnymi Twojej uwagi, byś mógł poznać ciekawych ludzi działających i decydujących o losach gminy.

Redakcja „GMINNIKA” — gazety prowadzonej społecznie, chce być niezależna od ośrodków władzy politycznej i administracyjnej. Choć opiekę nad gazetą przejmie Rada Gminy — zastrzegamy sobie prawo krytycznego spojrzenia na jej dokonania.

Chcemy być otwarci na sygnały od Was Czytelnicy, by dotrzeć tam, gdzie dzieje się coś ważnego i ciekawego.

Jeżeli pragniesz podzielić się swoją wiedzą, doświadczeniem czy wnioskami i uwagami o tym, co dzieje się w Twoim środowisku pisz, a zapewniamy Ci, iż udostępniemy miejsce dla najciekawszych wypowiedzi. Nie bój się wypowiedzi polemicznych. Jeżeli oczekujesz od „GMINNIKA” czegoś więcej również napisz. Czekamy.

SPIESZMY SIĘ

*Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
zostaną po nich buty i telefon głuchy
tylko to co nieważne jak krowa się wlecze
najważniejsze tak prędkie że nagle się staje
potem cisza normalna więc całkiem nieznośna
jak czystość urodzona najprościej z rozpacz
kiedy myślimy o kimś zostając bez niego*

*Nie bądź pewny że czas masz bo pewność niepewna
Zabiera nam wrażliwość tak jak każde szczęście
przychodzi jednocześnie jak patos i humor
jak dwie namiętności wciąż słabsze od jednej*

*tak szybko stąd odchodzą jak drożdż w lipcu
jak dźwięk trochę niezgrabny lub jak suchy ukłon
żeby widzieć naprawdę zamykają oczy
choćby większym ryzykiem rodzić się niż umrzeć
kochamy wciąż za mało i stale za późno*

*Nie pisz o tym zbyt często lecz pisz raz na zawsze
a będziesz tak jak delfin łagodny i mocny*

*Spieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą
i ci co nie odchodzą nie zawsze powrócą
i nigdy nie wiadomo mówiąc o miłości
czy pierwsza jest ostatnią czy ostatnią pierwszą.*

Jan Twardowski

Sześciu Nowego Roku

*Dużo zdrowia, spełnienia marzeń i planów
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Ozorków*

życzy

Redakcja „Gminniaka”

Personalia



Motto: „Nie sztuka powiedzieć: „Jestem!” Trzeba być!”

(Stanisław Jerzy Lec. Myśli nieuczesane)

Dlaczego „Personalia”? Sądzymy, iż w gminie jest bardzo dużo ludzi, o których chcielibyśmy wiedzieć jak najwięcej. Rubryka ta chciałaby przedstawiać szerokie spektrum osób z gminą związanych, dla niej pracujących i dla których problemy gminy nie są obojętne. Być może te encyklopedyczno-biograficzne wiadomości i zawarte w nich credo życiowe będą w przyszłości podstawą do małej książeczki „Who is who w gminie Ozorków”. Redakcja „Personaliów” podkreśla, iż przedstawione informacje są zredagowane przez samych bohaterów tej rubryki. *Zyczymy milej lektury.*

(Ale.)

Janusz GRUSZCZYŃSKI, 33 lata (ur. 5.IX.1957 r. w Łęczycy). Magister inżynier rolnik (ukończone w r. 1981 SGGW — AR w Warszawie). Bezpośrednio po studiach rozpoczął pracę w PGR Leśmierz (obecnie z-ca dyrektora). W maju br. wybrany radnym gminy. Nowopowołana Rada Gminy powierzyła mu obowiązki przewodniczącego. Został również delegatem na Sejmik Samorządowy w Łodzi (członek jego prezydium). Od 12-tu lat żonaty (żona Izabela pracuje w Szkole Podstawowej w Leśmierzu na stanowisku referenta). Dwoje dzieci (córka Monika, 10 lat, syn Adam, 4 lata). w dotychczasowej PRL oprócz rodziny „dorobił się” funkcyjnego mieszkania. Jego credo życiowe: pozostawić po sobie coś więcej niż geny.

Od redakcji: Zachęcamy do przeczytania wywiadu z przewodniczącym Rady Gminy (w tym samym numerze).

Władysław SOBOLEWSKI, 47 lat (ur. w 1943 r. w Kostopolu na tzw. Kresach Wschodnich). Pochodzi z rodziny robotniczej. Żonaty, jedno dziecko (żona, absolwentka filologii polskiej UL jest nauczycielką, syn studiuje na Wydziale Filozoficznym UL). Wykształcenie rolnicze. Ponad 20 lat pracował w Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej w Łodzi na stanowisku z-cy dyrektora. Później nauczyciel przedmiotów zawodowych w ZSR w Modnej. Przewodniczący Gminnej Rady Narodowej ubiegłej kadencji. Po wyborach samorządowych w maju został wybrany wójtem gminy Ozorków. Jeździ „Polonezem” (rocznik 1988) — zawsze marzył o wygodnym samochodzie; marzenia spełniły się w grudniu.

Chce dokładnie poznać potrzeby mieszkańców gminy. Uważa, że wiele problemów można rozwiązać przy dobrej woli zainteresowanych stron. Z natury jest optymistą. W trudnych sytuacjach nie zalamuje się. Nie znosi obłudy i wyrachowania w stosunkach międzyludzkich. Do każdej sprawy podchodzi uczciwie i chce ją tak rozwiązać, by nie skrzywdzić człowieka. Tego również wymaga od swoich współpracowników. Jego hobby to sport i wędkarstwo. (Kiedyś jako junior brał udział w lekkoatletycznych Mistrzostwach Polski.

Mimo, iż często wraca z pracy o godzinie 21.00, nie narzeka gdyż kandydując na stanowisko wójta miał świadomość tego co go czeka.

Andrzej SYPKA, 32 lata. Mgr inż. rolnik — specjalizacja: ekonomika, organizacja i zarządzanie. Ukończył również studia Pedagogiczne. Obecnie słuchacz Międzynarodowej Szkoły Menadżerów prowadzonej przez firmę Mar Co Ltd. Żona Halina, 29 lat, mgr inż. rolnik, na urlopie wychowawczym. Dwoch synów (Adam lat 5 i Paweł 3 lata). Swoje credo życiowe i sposób na życie przedstawia w kilku aforyzmach Kisiela:

„Prawda nie tkwi tylko w poglądach, lecz również w formie i metodzie. Forma i metoda mówią nam często więcej niż poglądy”.

„Mówić trzeba o wszystkim — to paraliżuje czyny pochopne”.

„Działać można tylko, dopóki ma się marzenia”.

„Tego co twierdził, że religia jest złudzeniem, zapytano, jak można żyć bez złudzeń”.

„Żadna prawda nie jest pewna — pewność nadajemy jej póki istniejemy, bez nas nie ma i naszej prawdy”.

„Nie wiadomo czy żyje się raz, ale postępuj tak jakby było wiadomo”.

„Po czym poznać głupiego? — po powadze jego, nie po śmiechu, śmieją się bowiem ludzie mądrzy, głupiec zaś, nie chcąc się zdradzić, jest stale poważny”.

„Większość komplikacji ludzkiego życia opiera się na tym, że nie wiemy, co drugi człowiek myśli. Ogólne niepoinformowanie — oto najważniejsza cecha życia wzajemnego: zawiązkami wszystkiego jest niewiedza”.

Waldemar Piotr WOJCIECHOWSKI, 33 lata (ur. sierpień 1957 w Zychlinie, woj. Płock). Wykształcenie wyższe rolnicze (SGGW — AR w Warszawie, rok ukończenia 1980). od 1982 roku zatrudniony w Cukrowni „Leśmierz”. Od 1985 roku — z-ca dyrektora d/s surowcowych. Żonaty, jedna córka (żona Urszula pracuje również w Cukrowni „Leśmierz” w dziale spraw pracowniczych, córka Magdalena, lat 8, uczęszcza do II klasy Szkoły Podstawowej). Mieszka wraz z rodziną we wsi Błonie k/Łęczycy.

Uznaje wyższość życia rodzinnego nad aktywnością społeczną. Wszystko co osiągnął w życiu jest efektem własnej, ciężkiej pracy. Chce w dowolnym czasie popatrzeć w przeszłość i mieć pewność, że to co zrobił — powtórzyłby jeszcze raz. Jednak przyznaje, iż czasem nie jest to łatwe.

Wójt odpowiada

GDZIE MIESZKAŃCY GMINY OZORKÓW BĘDĄ ZAŁATWIAC SPRAWY Z ZAKRESU KOMUNIKACJI, BUDOWNICTWA, GEODEZJI I GOSPODARKI GRUNTAMI?

Zgodnie z ustawą z dnia 17 maja 1990 r. o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organami gminy a organami administracji rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw zadania te przeszły do kompetencji gminy Ozorków dla uzyskania pozwolenia na budowę, wypisu administracji rządowej. Oznacza to w praktyce, że mieszkańcy gminy Ozorków dla uzyskania pozwolenia na budowę, wypisu z ewidencji gruntów, prawa jazdy czy dowodu rejestracyjnego winni zgłaszać się do Urzędu Rejonowego w Zgierzu.

Radni Rady Gminy oraz Wójt Gminy w Ozorkowie od początku obowiązywania ustawy o podziale zadań i kompetencji występowali za pośrednictwem Wojewody Łódzkiego do Kierownika Rejonu w Zgierzu o powierzenie tych zadań Wójtowi Gminy w Ozorkowie. Prośby te popierane były przez organizację rolników, działającą na terenie naszej gminy. Władze gminy zorganizowały z Kierownictwem Rejonu w Zgierzu kilka spotkań dla rozwiązania tego tak ważnego dla mieszkańców problemu. Miało na uwadze uciążliwość jakie wiązałyby się dla mieszkańców z tytułu dojazdów do Zgierza celem załatwienia spraw z zakresu komunikacji, budownictwa, geodezji i gospodarki gruntami.

W rezultacie podpisano porozumienie na podstawie którego Kierownik Rejonu w Zgierzu powierzył prowadzenie tych spraw Wójtowi Gminy na czas określony tj. do 31 grudnia 1990 r. Rozpatrywano koncepcję utworzenia delegatury Urzędu Rejonowego w Urzędzie Gminy. Na ostatnim ze spotkań Wójt Gminy z Kierownikiem Rejonu w Zgierzu uzgodniono, że kompetencje te zostaną Wójtowi powierzone. Oznacza to, że z dniem 01.01. 1991 r. kontakt mieszkańców gminy z Urzędem

Rejonowym będzie sporadyczny dla załatwienia spraw, które wymagają od urzędników specjalnego przygotowania, czyli wyłączenia, scalenia, nadzór urbanistyczny. Pozostałe załatwiamy w Urzędzie Gminy w Ozorkowie.

Jak długo taki podział kompetencji będzie miał miejsce nie wiadomo. Porozumienie, które na następny okres nie zostało jeszcze zawarte będzie umożliwiała jego rozwiązanie w każdej chwili przez Kierownika Rejonu i przejęcie tych zadań od Wójta Gminy.

BLIŻEJ PRAWA

Ustawa o działalności ubezpieczeniowej z dnia 28 lipca b.r. sprawiła, że ubezpieczenia uległy istotnym zmianom. Zakres obowiązkowych ubezpieczeń został ograniczony i dotyczy wyłącznie:

1. odpowiedzialności cywilnej posiadaczy pojazdów mechanicznych,
2. budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych,
3. odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego.

Pozostałe ubezpieczenia od 1 października b.r. stały się ubezpieczeniami dobrowolnymi. Oznacza to, że każdy musi sam zdecydować, czy zamierza zawrzeć umowę ubezpieczeniową, czy też nie. Musi też zdecydować z kim tę umowę chce zawrzeć. Wspomniana ustawa zlikwidowała monopol Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w zakresie ubezpieczeń obowiązkowych. Agencje ubezpieczeniowe na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej muszą uzyskać zezwolenie Ministra Finansów.

Z zarządzenia Dyrektora Przedstawicielstwa Spółdzielczego Zakładu Ubezpieczeń „WESTA” w Łodzi wynikają następujące składki:

- od odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego kwota 5000 zł od 1 ha powierzchni gospodarstwa rolnego,
- ubezpieczenie od ognia i innych określonych zdarzeń losowych budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego — zarówno na terenach miejskich i wiejskich: 600 zł z każdego miliona wartości rzeczywistej budynków murowanych krytych niepalnie, 1200 zł z każdego miliona wartości rzeczywistej budynków drewnianych krytych niepalnie.

Stawki te mają zastosowanie w sytuacji, kiedy do ubezpieczenia w „Weście” przystąpi minimum 50% rolników z terenu danej wsi.

W przypadku zgłoszenia się do ubezpieczenia pojedynczych rolników, składki są wyższe i wynoszą:

- a) 700 zł z każdego miliona wartości rzeczywistej budynków murowanych krytych niepalnie,
- b) 1400 zł z każdego miliona wartości rzeczywistej budynków drewnianych krytych niepalnie.

W przypadku jeżeli pokrycie dachu jest palne (tzn. dach kryty gontem, trzcina lub słomą) stawka rośnie o 100%.

Jeżeli rolnik ubezpiecza budynki od ognia (obowiązek) wówczas nie płaci składki za ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej.

Mienie ruchome dzieli się na następujące grupy, w których składki wynoszą:

- produkty rolne (ubezpieczenie tylko od ognia) — składka — 3,0%
- zwierzęta gospodarskie (ubezpieczenie tylko od ognia) — składka — 2,0%

— mienie związane z działalnością gospodarstwa rolnego (ubezpieczenie tylko od ognia) — składka — 3,0%

— ruchomości domowe (odpowiednio zabezpieczone tzn. 2 zamki zapadkowe (ubezpieczenie od ognia i kradzieży z włamaniem) — składka — 5,0%

Natomiast Spółdzielcze Towarzystwo Ubezpieczeniowo-Reasekuracyjne „POLISA” proponuje następujące stawki:

— ubezpieczenie od ognia i innych określonych zdarzeń losowych budynków mieszkalnych i gospodarczych na terenie miasta wynosi 900 zł z każdego miliona wartości, a na terenie wsi wynosi 1200 zł, z każdego miliona wartości. W przypadku, gdy budynek jest drewniany stawkę ubezpieczeniową zwiększa się o 50%.

Ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych kształtują się w sposób następujący:

- ziemiopłody i pasze — składka 3,8%
- zwierzęta gospodarskie — składka 1,8%
- inwentarz martwy — stawka 2,8%
- ruchomości domowe — stawka 5,0%

W chwili oddawania gazety do druku nie dysponujemy jeszcze pełnym zakresem stawek jakie proponuje Państwowy Zakład Ubezpieczeń. Stawki te zostaną podane w najbliższym numerze. Z powyższych propozycji wynika, że zanim umówimy się z agentem ubezpieczeniowym jednej agencji warto zainteresować się jakie stawki proponuje inna agencja ubezpieczeniowa.

Ustawa ubezpieczeniowa przewiduje również kary dla osób fizycznych i prawnych, które nie dopełnią obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego. Będzie nią opłata w wysokości trzykrotnej rocznej składki ubezpieczenia.

J. N.

Z KRONIKI POLICYJNEJ

Godne rozważań!

Zgodnie z ustawą z 28 października od 7 listopada b.r. górna granica mandatu policyjnego wzrosła do 200.000 zł

— kolegia mogą karać grzywną do 1.000.000 zł a dolna granica kradzieży uznana jako przestępstwo wynosi 50.000 złotych.

Zastanów się, czy opłaca się nie przestrzegać prawa!

24 września Ob. T. Cz. z Ozorkowa zgłosił kradzież samochodu marki „Sirena”. Stało się to podczas grzybobrania w lasach w Modlnej. Dochodzenie ustaliło, iż uszkodzony pojazd znajdował się w garażu u znajomego. Sprytnego T. Cz. czeka rozprawa.

7 października na zabawie w Solcy Wielkiej, dwóch braci „siłaczy” ze Słivnik dotkliwie pobiło J. K. W sprawie prowadzone jest śledztwo.

12 października z parkingu przed Cukrownią „Leśmierz” dokonano kradzieży dwóch rowerów.

22 października w czasie rutynowej kontroli o 22.30 próbowano zatrzymać rowerzystę Ob. R. G. Mieszkaniec Ozorkowa chciał zbiec w czym przeszkodził mu wypity alkohol i skradziony cukier z Cukrowni w Leśmierzu. Sprawę skierowano do kolegium.

24 października w Aleksandrii na trasę E 1 wtargnął 10 letni chłopiec i wpadł pod samochód marki „Fiat 125” kierowanego przez J. K. z Ozorkowa. Chłopiec zginął na miejscu. Prowadzone dochodzenie ma ustalić zakres odpowiedzialności kierowcy.

cd., na str. 4

dok. ze str. 3

3 listopada ks. M. Rz. z Leżnicy zgłosił zniszczenie 57 grobów miejscowego cmentarza. Aktu wandalizmu dokonało dwóch nieletnich mieszkańców Leżnicy. Z grobów powyrwany krzyże i wbito je odwrotną stroną, zniszczono tablice nagrobkowe i pasyjki. Młodych wandalów czeka rozprawa.

15 listopada dwaj zamaskowani osobnicy (kominiarki na głowach) używając atrapy pistoletu i prętów metalowych o godzinie 2-giej w nocy napadło na rodzinę soltysa w Modłej. Sterroryzowaną rodzinę powiązano by dokonać grabieży mienia. Złodzieje ukradli 15.000.000 zł. Następnego dnia ujęty został jeden ze sprawców. Aresztowany był mieszkańcem Łodzi, pracującym sezonowo w Małachowicach. Śledztwo trwa.

17 listopada w miejscowości Skórka gmina Parzęczew w godzinach południowych dokonano rozbój na Ob. J. W. Przystępstwa dokonało dwóch nietrzeźwych mieszkańców Budzyna woj. sieradzkie.

Do idącego J. W. podjechali traktorem prosząc o papierosa. W chwili poczęstunku zaczęli bezlitośnie bić niewinnego człowieka. J. W. stracił przytomność. Skradziono 50.000 zł i zegarek. Za skradzione pieniądze kończyli alkoholowe party. Jeden z przestępców był już karany za kradzież. Obaj czekają na rozprawę.

20—21 listopada nieznani włamywacze wylamali kłódki przytrzymujące kraty okien sklepu w Borszynie. Skradziono 750.000 złotych z kasy, papierosy i herbatę.

22 listopada zgłoszono brak materiałów budowlanych wodociągu w Modłej. Szacunkowe straty ok. 4.000.000 zł. Dochodzenie w toku.

1 grudnia — Aleksandria, na trasie E 1 (gołoleź) w czasie wyprzedzania wozu konnego samochodem marki „Opel” mieszkanka Konina nie opanowała samochodu, który przewrócił się na dach. Straty materialne 10.000.000 zł. Nieostrożna kierująca znalazła się w szpitalu z wstrząsem mózgu i ogólnymi potłuczeniami. Pasażerowie mieli szczęście wychodząc cało z tej kraksy. Stało się to przy oblodzonej nawierzchni — pierwszy przypadek tej jesieni.

2 grudnia w Borszynie u Ob. J. K. spłonęła stodoła-obora z dobytkiem. Wartość strat 150 mln. zł. Jak ustalono przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej „Zuka”, remontowanego tuż przed pożarem.

3—4 grudnia używając metod podobnych jak w czasie poprzedniego włamania okradziono sklep w Borszynie. Tym razem łupem złodziei padł towar wartości ok. 6 mln. zł. Dochodzenie trwa.

(GI)

KĄCIK SATYRY



Z BAJKI

Za siedmioma górami, za siedmioma lasami, za siedmioma rzekami, za siedmioma morzami, mieszkała sobie w pięknym zamku piękna królowa.

Pewnego dnia obudziła się, stanęła w oknie, przeciągnęła się i powiedziała:

— O kurcze, jak ja mam wszędzie daleko.

Z KSIĘGARNI

Klient zwraca się do sprzedawczynie:

— Czy jest książka „Męczyzna władca kobiet”?

— Bajki i książki fantastyczne są na I piętrze — odpowiada sprzedawczynie uśmiechając się słodko.

Z KLASY

Pani dyktuje notatkę a Marcinek patrzy w sufit.

— Marcinku, czemu nie piszesz?

— Bo nie mam zeszytu — odpowiada spokojnie Marcinek.

— To wyjmij kartkę i pisz wreszcie!

— Kartki też nie mam.

Pani oburzona:

— To po co właściwie przychodzisz na lekcję?

— Bo pani mi się tak bardzo podoba — odpowiada z rozmarzeniem chłopiec.

Z SĄDU

Rozprawa sądowa w Zgierzu. Sędzia pyta robotnika oskarżonego o pobicie sąsiada.

— Zawód oskarżonego?

— Optyk.

— Optyk? A co właściwie oskarżony robi?

— Optykam mchem chałupy.

Z BIEŻNI

— Zobaczcie, że na ostatnim okrążeniu wyjdzie na prowadzenie ten w czerwonym krawacie!

— W jakim krawacie? To język.

Z ŻYCIA

— Ależ ja kocham panią do szaleństwa!

— Tym bardziej nie chcę mieć z panem nic wspólnego.

— Dlaczego?

— Mój pierwszy mąż był też wariatem.

Z SAMOCHODU

— Panienko, podrzucić panią do domu?

— Chętnie, a gdzie pan mieszka?

(wybrał Ale.)

WYBORY W ALEKSANDRII

15 listopada godz. 16.40 w prywatnym mieszkaniu kończącej kadencję soltysa pana Romana Bramowskiego zbierają się mieszkańcy. Wieś niewielka leżąca przy trasie E 1 leży na gruntach niskich klas. Położenie Aleksandrii i jakość gleb nie rokuje widoków na intensywną produkcję rolną.

O tym wiedzą wszyscy. W gorących dniach zmian terytorialnych Ozorkowa, wieś wypowiedziała się za pozostaniem przy gminie. Na co liczone? Bez wątpienia na szybkie doprowadzenie wody.

Woda i uzbrojenie terenu podniosą wartość działek budowlanych tu wytypowanych pod zabudowę jednorodzinną i zakłady rzemieślnicze. Temat wody zdominuje zebranie wyborcze.

O godz. 17.00 zasiada 12 obywateli z 78 uprawnionych do głosowania.

Ze strony władz gminy przybywają pani Jolanta Nejman z-ca Wójta i Marzena Kowalska prowadząca zebranie wyborcze. Krótka dyskusja nad proponowanym porządkiem zebrania odwraca kolejność ogólnie przyjętego schematu.

CZYLI WODA ona to rozognia dyskusję. Społeczny komitet budowy wodociągu powstał w 1984 r. Od zarania jego istnienia prowadzona jest walka o źródło ujęcia wody. I tak trwa to do dziś. Padają gorzkie stwierdzenia o braku zainteresowania tematem przez władze gminy. Pan Marek Zytek z zebrania poświęconego budowie wodociągu wniosł, iż nowa władza chce zabrać wsł zakupione rury. Takie stawianie sprawy, twierdzi, zniechęca ludzi do działania. Cóż na to władza? Pani

Nejman długo relacjonuje przebieg rozmów z wójtem Gminy Zgierz ale jednocześnie, według jej słów, nie bez grzechu jest komitet budowy, do dziś nie zatwierdził formalności związanych z lokalizacją wodociągu.

Dlaczego istotną rolę w tej sprawie odgrywa Wójt gminy Zgierz? Otóż kreska na mapie oddzieliła istniejące miejsce w Kaniej Górze od naszej gminy, Kania Góra to gmina Zgierz a tamtejszy wójt ostro zabrał się za „lewych” poborców wody. Twierdzi, że co jego to innym wara, jeśli już chce-

cie to dajcie pieniądze na rozbudowę istniejącej już studni, a jeszcze lepiej jeśli sprawę tę zatwierdzi Wójt bo woda jest państwowa. Wszystkim chodzi o jedno o pieniądze. Skąd je wziąć jeśli większość Rad Gminnych i Wójtów ledwo wiąże koniec z końcem by utrzymać to co jest.

W czasie gdy debatowano w Aleksandrii społecznicy z Sokolnik Lasu dokonali próbnego odwiertu własnej studni. Według wstępnych danych wody z nowego ujęcia starczy dla Sokolnik i okolicznych wsi. Życzyć należy mieszkań-

com Aleksandrii by przed 10 rocznicą zawiązania komitetu budowy rurociągu w ich mieszkaniach popłynęła woda. Same wybory trwały krótko. Wytypowano jednego kandydata na sołtysa i 3 do Rady Sołeckiej. Tajne wybory zdecydowały jednogłośnie, że sołtysem na nową kadencję został ponownie pan Roman Bramowski a Radę tworzą panowie Władysław Bielawski, Jan Nyczaj i Marek Zytek.

Gratulujemy.

GIS

„Gminniak” rozmawia z Przewodniczącym Rady Gminy w Ozorkowie mgr inż. Januszem GRUSZCZYŃSKIM

Rada Gminy, której Pan przewodniczy, w większości (a może nawet w 100%) składa się z ludzi pod których nazwiskami na afiszach wyborczych umieszczony był napis: „Solidarność RI”. Proszę nam powiedzieć czym Pana zdaniem kierowali się wyborcy głosując na obecnych radnych? Czy było to załatwienie do „Solidarności”, czy negacja wszystkiego, co jest związane z przeszłością?

„Solidarność RI” poparła kandydatury radnych obecnej kadencji Rady Gminy. Nie oznacza to jednak, że związek organizował szeroko zakrojoną akcję wyborczą przeciwko kandydatom niezależnym bądź popieranym przez inne organizacje związkowe czy polityczne. „Solidarność” pozostawiła wyborcom możliwość swobodnego wyboru. Sądzę zatem, że wybór obecnych radnych był wyrazem poparcia dla tego ruchu społecznego, jak i również zaufania dla wybieranych kandydatów.

W wielu okręgach wyborczych był tylko jeden kandydat na radnego. Co było tego przyczyną?

W wyborach do Rad Narodowych minionych kadencji, listy kandydatów były znacznie szersze, gdyż składały się z nazwisk ludzi popieranym przez ówczesne władze. Było to wyrazem ich uznania dla kandydatów niezależnie od ustawienia kolejności na liście wyborczej. Obecnie poparcie społeczeństwa, a nie władz pozwala kandydować do Rady Gminy. Brak tego poparcia jak również niechęć do pracy społecznej będący wynikiem rozczarowań z dotychczasowej działalności Rad Narodowych doprowadziło do sytuacji, w której w wielu okręgach wyborczych startował jeden kandydat.

Czy obecny radny, wyłoniony bez rywalizacji o głosy jest autentycznym przedstawicielem społeczeństwa?

Uważam, że dla obywateli głosujących na swojego kandydata — tak.

Proszę skomentować nieobecność kobiet w Radzie Gminy? Kobiety mające tak wiele do powiedzenia w naszym życiu codziennym moim zdaniem powinny pracować w Radzie Gminy. Fakt, że tylko dwie kandydowały do godności radnego nie wystarczyłby znaleźć w niej swoją reprezentację.

Jak wiemy nowe władze przejęły Gminę w nie najlepszej kondycji finansowej. Proszę przedstawić w ogólnym zarysie plan poprawy zaistniałej sytuacji?

Słaba kondycja finansowa Gminy po jej przejęciu przez nowe władze wynikała przede wszystkim z ogólnego kryzysu jaki ma miejsce w naszym kraju. Zbilansowanie budżetu centralnego dokonywało się między innymi kosztem budżetów terenowych. Doprowadziło to do centralizacji władzy w myśl zasady: „Kto ma pieniądze — ten ma władzę”. Samorządom przypisano rolę żebraków proszących gdzie się da o środki na choćby częściową realizację zadań Gminy. Być może nowa ustawa o dochodach Gmin, z której uchwaleniem Sejm się nie śpieszy ustawi nas na korzystniejszej pozycji. Jednocześnie staramy się aby niewielkie środki jakie posiadamy przeznaczyć na najbardziej niezbędne cele.

Rada Gminy opowiedziała się za przejęciem szkół od 1.01.1991 roku. Czy Pana zdaniem Gmina będzie w stanie

zapewnić odpowiednio środki na ich właściwą działalność, a nie egzystencję?

Od 1.01.1994 roku administrowanie oświaty stanie się obligatoryjnie zadaniem własnym Gminy, zaś do tego czasu będzie ona finansowana centralnie. Aby nie być odizolowanym od spraw związanych z prowadzeniem szkół, Rada Gminy w Ozorkowie podjęła decyzję o ich przejęciu. W związku z centralnym finansowaniem oświaty nie wiem, czy przewidziano jej właściwą działalność, czy tylko egzystencję. Już dziś wiemy, że na przyrost zatrudnienia przewidziano rezerwę 170 mld zł. Natomiast konieczność spełnienia zadań związanych z wprowadzeniem lekcji religii niesie za sobą wzrost kosztów o 600 mld zł.

A więc?

Zarząd Gminy podjął decyzję o ograniczeniu kosztów związanych z utrzymaniem GZEAS-u, jak również związanych z koniecznością dowozu dzieci do szkół. Wyżej wymienione koszty według aktualnych cen w roku przyszłym wyniosłyby 800- 900 mld zł. Ich ograniczenie to możliwość przekazania funduszy na inne cele związane z prawidłowym funkcjonowaniem oświaty.

Proszę nam powiedzieć, czy „niefachowcy” w dziedzinie oświaty władze Gminy będą sprawowały właściwy nadzór i opiekę nad tymi placówkami?

Otóż „niefachowcy” z Rady Gminy uważają, że dyrektorzy poszczególnych szkół powinni otrzymać większą swobodę działania przejmując na siebie pełną odpowiedzialność za zarządzanie jednostek, którymi kierują. Sprawami merytorycznymi nadal kierować będzie Kuratorium Oświaty i Wychowania. Gmina zaś zapewni obsługę księgową. W związku z tym nie widzimy konieczności zatrudnienia nadzorczy szkół z tytułem dyplomowanego pedagoga.

Jak wiemy, na terenie Gminy znajduje się wiele rozpoczętych inwestycji takich jak: szkoła w Modłej, sala gimnastyczna w Leśmierzu, ośrodek zdrowia w Sokolnikach, wodociąg, melioracje. Jakie widzi Pan obecne szanse kontynuowania tych inwestycji i którą z nich proponuje uznać Pan za priorytetową?

Ośrodek zdrowia w Sokolnikach, wodociąg to inwestycje, których ciężar finansowania ponosi Gmina. Natomiast jeżeli chodzi o budowę szkoły w Modłej czy salę gimnastyczną w Leśmierzu są to inwestycje oświatowe, finansowane centralnie. Kuratorium Oświaty i Wychowania zapewniło nas, że znajdują się środki finansowe, które pozwolą kontynuować dalszą budowę zarówno szkoły w Modłej jak i sali gimnastycznej w Leśmierzu. Zapotrzebowanie na realizację rozpoczętych już inwestycji w kraju wynosi około 7 bln zł. Z projektu budżetu wynika, że przeznaczony się na cel 2,6 bln zł. Nie wiemy jednak ile z tego otrzymają nasze budowy. Priorytetowo potraktowaliśmy budowę ośrodka zdrowia w Sokolnikach, ponieważ obecny budynek nie nadaje się do użytku. Jest szansa aby ukończyć tę inwestycję w I kwartale 1991 roku. Na zakończenie chciałbym dodać, że Gmina jednakowo poważnie traktuje wszystkie rozpoczęte budowy na swoim terenie.

Dziękujemy Panu za rozmowę.

em. em.

KRONIKA TOWARZYSKA

W Święta Bożego Narodzenia na ślubnym kobiercu w kościele w Modlnej stanę: Jolanta Maria Kotodziejczyk z Andrzejem Świdorskim i Jolanta Kluska z Mariuszem Kuząńskim. W kościele św. Wawrzyńca w Solcy Wielkiej: Dorota Maria Mażteżak z Dariuszem Markiem Miksą.

Serwis Informacyjny

W rozgrywkach piłkarskich klasy B rywalizowały dwie drużyny naszej gminy. Na jedenaście drużyn biorących udział w rozgrywkach „Orzeł” Wróblew plasuje się na drugim miejscu (punkty 13 : 7) a Modlna na ósmym (9 : 11).

W Cukrowni „Leśmierz” na stanowisku z-cy dyrektora d/s ekonomicznych od 16 listopada b.r. pracuje Pan mgr Stanisław Gugnacki.

Wracając z Tomaszowa 11 grudnia uległ wypadkowi wójt naszej gminy Pan Władysław Sobolewski. Z uzyskanych

informacji wynika, że prowadzony przez wójta „Polonez” wpadł w poślizg, zderzył się z samochodem ciężarowym. Poszkodowany znajduje się w szpitalu w Tomaszowie. Rany odniesione w wypadku nie zagrażają życiu wójta. Życzymy szybkiego powrotu do zdrowia. Mamy nadzieję, że wójt poda pełniejszy obraz zdarzenia o czym poinformujemy w następnym numerze „Gminniaka”.

11 grudnia wpłynęło do Urzędu Gminy pismo podpisane przez 20 mieszkańców Tymienicy kwestionujące wyniki wyborów na sołtysa.

Od redakcji: w wyborach brało udział 27 mieszkańców Tymienicy. Kandydaci, Pani Jadwiga Gałoch otrzymała 13 a Pan Stanisław Malanowski 14 głosów.

13 grudnia władze gminy gościły Wojewodę Łódzkiego Pana Waldemara Bohdanowicza. Zgodnie z planem wizyty Wojewoda, przebywał prywatnie u Proboszcza parafii św. Wawrzyńca w Solcy Wielkiej. Zwizytował również inwestycje budowlane w naszej gminie.

Zapoznał się z warunkami nauki uczniów Szkoły Podstawowej w Modlnej, po czym kontynuację budowy nowej szkoły uznał za najważniejszą. Pozostałe budowy tj. ośrodek zdrowia w Sokolnikach i sala gimnastyczna w Leśmierzu są zdaniem Wojewody prowadzone z dużym rozmachem ponad potrzeby mieszkańców. Zdaniem Pani Jolanty Nejman z-cy Wójta obiekty te mają służyć nie tylko mieszkańcom tych miejscowości lecz całej gminie.

W dniach 10—13 grudnia obradowały stałe komisje Rady Gminy. Głównymi tematami były: podział funduszu socjalnego wsi, przyszły statut naszej gminy, gazeta samorządowa czyli „Gminniak” i jej finansowanie i inwestowanie środków w budowę ujęcia wody w Sokolnikach Lesie. Wnioski z Komisji przedłożono Zarządowi Gminy do ostatecznego opracowania i przedstawienia na forum Rady Gminy.

VII Sesję Rady Gminy zaplanowano na godzinę 10.00 21 grudnia 1990 roku.

18 grudnia zakończone zostaną wybory sołtysów i Rad Sołeckich w 28 sołectwach gminy.

WYNIKI

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uzyskane w I turze głosowania w dniu 25 listopada 1990 roku w obwodach głosowania utworzonych na terenie Gminy Ozorków

Lp.	Obwody głosowania	Uprawnionych wyborców do głosowania	Liczba wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu	Procentowy udział wyborców w głosow.	Głosów ważnych	Głosów nieważnych
1	2	3	4	5	6	7
1.	LEŚMIERZ	1715	944	55,04	918	26
2.	MODLNA	761	597	78,44	594	3
3.	SOKOLNIKI PARCELA	787	412	52,35	405	7
4.	SOLCA WIELKA	1423	858	60,29	841	17
	RAZEM	4686	2811	59,98	2758	53

Liczba ważnych głosów oddanych na poszczególnych kandydatów

Lp.	Nazwisko i imię kandydata	OBWODY GŁOSOWANIA				Liczba uzyskanych głosów	Procent uzyskanych głosów
		Nr 1	Nr 2	Nr 3	Nr 4		
1.	Berloszcze Roman	150	112	21	270	553	20,0
2.	Cimoszewicz Włodzimierz	90	7	14	44	155	5,6
3.	Mazowiecki Tadeusz	87	12	28	14	141	5,0
4.	Moczulski Leszek	10	6	5	17	38	1,3
5.	Tymiński Stanisław	321	62	93	218	694	25,1
6.	Wałęsa Lech	260	395	244	278	1177	42,6
	RAZEM	918	594	405	841	2758	X

Zbiornicze wyniki wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej opracowane zostały przez Gminne Biuro Wyborcze w Ozorkowie.

WYNIKI

wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej uzyskane w II turze głosowania w dniu 9 grudnia 1990 roku w obwodach głosowania utworzonych na terenie Gminy Ozorków

Lp.	Obwody głosowania	Uprawnionych wyborców do głosowania	Liczba wyborców, którzy wzięli udział w głosowaniu	Procentowy udział wyborców w głosow.	Głosów ważnych	Głosów nieważnych
1.	2	3	4	5	6	7
1.	LESMIERZ	1734	799	46,0	766	33
2.	MODLNA	763	604	79,1	600	4
3.	SOKOLNIKI PARCELA	787	374	47,5	367	7
4.	SOLCA WIELKA	1425	731	51,2	712	19
	RAZEM	4709	2508	53,2	2445	68

Liczba ważnych głosów oddanych na poszczególnych kandydatów

Lp.	Nazwisko i imię kandydata	OBWODY GŁOSOWANIA				Liczba uzyskanych głosów	Procent uzyskanych głosów
		Nr 1	Nr 2	Nr 3	Nr 4		
1.	Tymiński Stanisław	402	94	67	303	866	35,4
2.	Wałęsa Lech	364	506	300	409	1579	64,5
	RAZEM	766	600	367	712	2445	X

Zbiornicze wyniki wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej opracowane zostały przez Gminne Biuro Wyborcze w Ozorkowie.

LECH WAŁĘSA PREZYDENTEM

LECH WAŁĘSA urodził się 29 września 1943 roku w Popowie koło Lipna (woj. wrocławskie). Po ukończeniu szkoły zawodowej rozpoczął pracę jako elektromechanik, następnie pracował (od 1967 roku) jako elektryk w Stoczni Gdańskiej. Podczas wydarzeń grudniowych w 1970 roku, był jednym z przywódców protestu w Stoczni (aresztowany i zwolniony) — kilka tygodni wcześniej urodził mu się najstarszy syn Bogdan. W 1976 roku został zwolniony ze Stoczni za krytykę komunistycznych Związków Zawodowych (CRZZ). W roku 1970 wraz z grupą niezależnych działaczy zorganizował wolne związki zawodowe. W tym czasie uczestniczył w wielu akcjach opozycji na Wybrzeżu. Za częsty w nich udział był wielokrotnie przetrzymywany przez SB. W przełomowym 1980 roku stanął na czele międzyzakładowego komitetu strajkowego w Stoczni Gdańskiej. Podpisał porozumienia gdańskie, które zakończyły strajk powszechny w Polsce rozpoczynając jednocześnie nowy etap w historii Europy Wschodniej. W dwa miesiące później I Krajowy Zjazd „Solidarności” wybrał Lecha Wałęsę na przewodniczącego Związku. W marcu 1981 roku Wałęsa — zwolennik umiarkowanej linii w konfliktach z władzami PRL,

zażegnał ostry kryzys. Po wprowadzeniu stanu wojennego przez gen. W. Jaruzelskiego, internowany. Lech Wałęsa przebywał w odosobnieniu 11 miesięcy. Ostatnie miejsce swego więzienia — Arłamowo w Bieszczadach opuścił 12 listopada 1982 roku. Do Stoczni Gdańskiej powrócił w 1983 roku. Jego mieszkanie w Gdańsku stało się na wiele lat centrum działalności NSZZ „Solidarność”. W październiku 1983 roku Lech Wałęsa otrzymuje Pokojową Nagrodę Nobla. We wrześniu 1986 roku Wałęsa powołuje Tymczasową Radę „Solidarności” a w 1987 roku Krajową Komisję Wykonawczą. W maju 1988 roku i w sierpniu 1988 roku stał na czele dwóch protestów w Stoczni, które zapoczątkowały proces zmian w Polsce i Europie. Pod koniec sierpnia dochodzi do spotkania z Ministrem Spraw Wewnętrznych Cz. Kiszczakiem w sprawie Okrągłego Stołu. W listopadzie 1988 roku odbywa się debata telewizyjna Wałęsa — Miodowicz. Jest to punkt zwrotny. W całym kraju zaczynają organizować się masowo członkowie zdelegalizowanego Związku. PZPR cofa się. W grudniu 1988 roku powstaje Komitet Obywatelski przy Lechu Wałęsie, który grupuje czołówkę polskiej opozycji. Wałęsa przewodniczy roz-

mowom Okrągłego Stołu (6.02. — 5.04.1989) po których następuje legalizacja „Solidarności” oraz zmiana ustroju PRL. 4 czerwca 1989 roku odbywają się częściowo wolne wybory do Sejmu PRL. Wszyscy kandydaci, którzy uzyskali poparcie Lecha Wałęsy — wygrywają. Jest to klęska komunistów. Wałęsa proponuje SD i ZSL koalicję w celu utworzenia rządu. Na premiera wysuwa Tadeusza Mazowieckiego, mimo iż ten

krytykuje go. W momencie zwycięstwa umie przejść do porządku dziennego nad podziałami. II Zjazd „Solidarności” (kwiecień 1990 rok) ponownie wybiera go przewodniczącym Związku. Wałęsa jest jednym z najbardziej znanych ludzi na świecie. Obdarowany 16 doktoratami honorowymi wybitnych wyższych uczelni, laureat licznych nagród. Dla wielu obywateli słowa Polska równoznaczne jest ze słowem Wałęsa.

GIEŁDA TOWARÓW

W niniejszym numerze inaugurujemy prezentację cen skupu żywca i zbóż obowiązujących na naszym rynku, od Łęczycy po Zgierz. Mamy nadzieję, że systematyczne prowadzenie takich zestawień pomoże w lepszym zorientowaniu się na rynku artykułów rolnych. Niestety ze względu na święta cykl wydawniczy wydłużył się i w momencie wydania naszej gazety prezentowane ceny mogą już być nieaktualne. Pragniemy jednak zapewnić, że w kolejnych wydaniach będziemy starali się podawać ceny z okresu możliwie najbliższego terminowi wydania. Jednocześnie dziękujemy pracownikom Gminnych Spółdzielni za pomoc okazaną w zbieraniu danych

CENY SKUPU ZBÓŻ

	PSZENICA	ŻYTO	JĘCZMIEN	OWIES	PSZENŻYTO
GS OZORKÓW	75.000	55.000	53.000	40.000	53.000
GS ŁĘCZYCA	82.000 90.000 (wysokoglut.)	55.000	—	—	—
GS PARZĘCZEW	75.000	—	—	—	—
GS ALEKSANDRÓW	nie skupuje	—	—	—	—
GS GÓRA MAŁGORZATY	nie skupuje	—	—	—	—

CENY SKUPU ŻYWCA

	TRZODA CHLEWNA				BYDŁO				
	kl. I	kl. II	kl. III	mac.	mbo I	mbo II	mbo III	kr. I	kr. II
GS OZORKÓW	9.800	9.500	9.200	7.500	5.700	5.300	4.600	—	—
GS ŁĘCZYCA	10.000	8.400	5.000	7.900	5.500	5.000	4.200	4.500	3.300
GS ZGIERZ	9.800	9.500	9.200	—	5.600	5.200	4.200	4.500	4.300
GS PARZĘCZEW	9.800	9.500	—	7.500	5.700	5.300	4.600	4.600	4.400
GS ALEKSANDRÓW	10.000	9.300	—	7.800	5.700	—	—	—	—
GS Góra Małgorzaty	10.000	8.400	—	—	5.500	5.000	—	—	—

BANK SPÓŁDZIELCZY w Ozorkowie

Plac Armii Czerwonej 6 telefony: 18-10-11, 18-19-12

OFERUJE USŁUGI BANKOWE:

- na korzystnych warunkach przyjmuje wkłady oszczędnościowe i lokaty terminowe
- otwiera i prowadzi rachunki bieżące, oszczędnościowe, oszczędnościowo-rozliczeniowe, dokonuje rozliczeń pieniężnych i bezgotówkowych
- udziela kredytów rolnikom, rzemieślnikom, osobom przedsiębiorczym

Redakcja „GMINNIKA” poszukuje współpracowników

Szczegółowe informacje telefon 18-74-79

Stanisław Garczyński

REKLAMUJ SIĘ W „GMINNIAKU”

KONKURENCYJNE CENY!

Reklama - 4.000 zł za cm kwadr.

Ogłoszenie - 2.000 zł za cm kwadr.

Adres Redakcji: 95-044 Leśmierz Gm. Ośr. Kultury

REDAKCJA: 95-044 Leśmierz, Gmina Ozorków, Gminny Ośrodek Kultury tel. 18-74-79.

REDAGUJE SPOŁECZNIE ZESPOŁ: Redaktor naczelny — Stanisław Garczyński tel. 18-74-79 GOK, redaktor odpowiedzialny — Andrzej Leja tel. 18-74-92 Szkoła w Leśmierzu, redakcja: Marzenna Mickiewicz tel. 18-15-72 Szkoła Modina, Paweł Grzelak — Solca Wielka 52, pracuje w bibliotece w Solcy Wielkiej, Jolanta Nejman — Urząd Gminy tel. 18-10-63, Bogdan Smok — PGR Leśmierz tel. 18-74-26, Ryszard Osmoliński — Sokolniki Las ul. Ks. Brzóska 1.

Oddano do druku 18 grudnia 1990 r. Skład i Druk: USP im. 17-go Stycznia ZG w Zgierzu zam. 1089-90, A-4 nakład 1000 szt.